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Merknader til høringsnotat om endringer i barnehageloven.  
 
Etter å ha lest gjennom høringsnotatet om endinger i barnehageloven, vedrørende 
rammefinansiering og finansiering av ikke-kommunale barnehager, er vi meget bekymret for 
vår egen og alle de andre private barnehagenes framtid. Vi vil derfor gjerne komme med 
følgende oppfordring: 
 

• Det statlige, øremerkede driftstilskuddet må ikke fjernes. 
Tilskuddet må følge hvert enkelt barn i hele landet uavhengig av bosted og 
barnehagens eierform. 
 

• Statstilskuddet må komme fra staten. Slik situasjonen er i dag er det umulig å lage 
budsjett og planlegge barnehagens framtid. Det er kun få måneder siden vi fikk vite 
hva vi fikk i kommunalt tilskudd for 2007. Det er for uforutsigbart og uakseptabelt. Vi 
hadde aldri klart å drive barnehage, hvis vi ikke hadde mottatt statstilskuddet, og visst 
at vi hadde et kommunalt tilskudd i vente. De nye endringene vil bety at våre 10 
arbeidsplasser og 26 sårt tiltrengte småbarnsplasser vil gå en usikker tid i møte. 

 
• Lovparagrafen, som skal sikre likebehandling av kommunale og ikke-kommunale 

barnehager, må ikke fjernes. Hadde vi kjent til det nye lovforslaget hadde vi ikke tatt 
sjansen på å starte opp barnehagen i 2005, med en etterfølgende utvidelse i 2007. Vi 
hadde likeverdig økonomisk behandling med i beregningen, og budsjetterte med 
kommunal finansiering på minst 85 % av det kommunen brukte på egne barnehager, 
i tillegg til det forutsigbare statlige driftstilskuddet.  
 

• Kommunene bør ikke kunne styre oppstart/bygging av nye private barnehager. 
De er jo selv eiere av barnehager, og på den måten blir de private barnehagene også 
kommunens konkurrenter. Kommunen får på denne måten for mange roller ved at de 
driver egne barnehager, skal bestemme hvem som skal få starte barnehage og hvor 
de eventuelt skal ligge, har til oppgave å forvalte alle midlene i sektoren, samtidig 
med at de skal føre tilsyn med de private barnehagene. 

 
Nesodden kommune har et stort mangfold av små og store private barnehager, som tilbyr 
forskjellig pedagogisk praksis. Dette er svært positivt fordi det gjenspeiler mangfoldet i 
befolkningen, og gir foreldre mulighet til å velge alternative tilbud ut fra hva de selv står for og 
tror er det beste for deres barn. 
 
Det statlige øremerkede drifttilskuddet og den økonomiske likebehandlingen har gjort det 
mulig for oss å bidra til dette mangfoldet. Vi trenger økonomisk forutsigbarhet for å kunne 
fortsette å gi småbarna en forutsigbar, trygg, omsorgsfull og utviklende hverdag.  
 
Vennlig hilsen 
 
Synnøve K. Berg 
eier og daglig leder 


